CERTIDÃO

O Diretor de Tecnologia da Informação do Tribunal de Justiça de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no artigo 4º da
Resolução nº 32/2015-GP, certifica, para os devidos fins, que no dia 11 de julho de 2017, em
razão de indisponibilidade dos serviços oferecidos pela versão beta do Portal e-SAJ, que
está sendo utilizada pelos procuradores integrantes do Projeto Canary Release,
listados em relação anexa, os serviços do Portal e-SAJ elencados no artigo 1º da norma
tiveram sua disponibilidade comprometida ao longo de todo o período mencionado, na forma
disciplinada pelo inciso I do artigo 21 da Resolução Conjunta nº 3/2013-GP/CGJ:

Art. 21. Nos casos em que o sistema estiver indisponível por motivo
técnico, os prazos que se vencerem no dia da ocorrência de indisponibilidade dos serviços
relacionados no art. 20 serão prorrogados para o dia útil seguinte à retomada de
funcionamento, quando:

I – a indisponibilidade for superior a 60 minutos, ininterruptos ou não, se
ocorrida entre as 6h00min e as 23h00min;

A indisponibilidade aduzida afetou, no período consignado, todas as

unidades judiciárias de primeiro e segundo grau, somente para os procuradores integrantes
do Projeto Canary Release, listados em relação anexa.

Florianópolis, 12 de julho de 2017.

Cassiano Reis
Diretor de Tecnologia da Informação

Matrícula 5.697

ANEXO Relação de Procuradores Integrantes do Projeto Canary Release

PROCURADOR Nº OAB
ALEXANDRE WESTPHAL 19963SC
ALINE DA MATA COSTA 27180SC
AMANDA TESSARI DE ALMEIDA 41625SC
ANA ELISA MAMFRIM FARIAS 19343SC
ANDRE GIORDANE BARRETO 14002SC
ANDRÉ ZANATTA 7137SC
ANTONIO NASCHENWENG NETO 20882SC
ARAI STELIO FAVERO 23952SC
ARI BORBA FERNANDES 17747SC
BERNARDO IBAGY PACHECO 14932SC
BRUNA MARTINS LAPA 33252SC
CARMEM DIVA LADEVIG PEREIRA 6946SC
CAROLINE KOHLER TEIXEIRA 36447SC
CELIO ADRIANO SPAGNOLI 13644SC
CELISE ROESLER KOBS 7532SC
CESAR AUGUSTO PRUDENCIO DA COSTA 3713SC
CRISTIANO TOFFOLO 14872SC
DANIELLE MASNIK 18879SC
DOUGLAS RENAN KLABUNDE 32896SC
EDINEI WIGGERS 22026SC
EDNA PEREIRA RODRIGUES 4869SC
ELEANDRO ROBERTO BRUSTOLIN 12859SC
ELISA MARA ALVES 23829SC
ELIZANDRA MAIRA GIACCHINI MAYER 11287SC
ERIVELTON ALEXANDRE MENDONCA FILETI 13256SC
FABIO JEREMIAS DE SOUZA 14986SC
FABIO MORAES GUERREIRO 29241SC
FABRÍCIO BITTENCOURT 8361SC
FELIPE ALFREDO XAVIER FELICIO 11329SC
FRANCISCO KENJI NISHIOKA 23492SC
HENRIQUE KLOCH 9684SC
HÉRMAR ESPÍNDOLA PATRIANOVA 5686SC
HERTA DE SOUZA 22302SC
JAIBER AUGUSTO ROCHA MINA 27177SC
JAIR DAL RI 12533SC
JANAÍNA MARQUES DA SILVEIRA 26753SC
JEAN CARLOS MACHADO 11891SC
JEAN LEOMAR PEREIRA 23908SC

JOÃO ANTONIO DE SOUZA TRAJANO 8165SC
JOSE PIZETTA 17182SC
JUCELIA VINHOLI MONTEIRO 13969SC
JULIANA FERNANDES FOGGAÇA DE ALMEIDA 34387SC
JULIANA FIORINI THOME 24911SC
JULIANO MANDELLI MOREIRA 18930SC
LAÉRCIO MACHADO JÚNIOR 11792SC
LEANDRO BERNARDINO RACHADEL 15781SC
LUCIANE KRICHENKO GEWEHR 80850RS
LUCIANE REGINA MORTARI ZECHINI 17579SC
LUIS AFONSO TORRES NICOLINI 12445SC
LUIS HENRIQUE DA SILVA COELHO 21652SC
MARIA LUCIA PACHECO FERREIRA MARQUES 7998SC
MARIBEL BERNARDES EICHLER 40940RS
MARILZA LAURINDO DO PRADO 24661SC
MARLY ELZA MULLER FERREIRA 45385SC
MAURO XAVIER MILAN 33020SC
MERI TEREZINHA ZIBETTI 11401SC
MIRIAM CRISTINA RODRIGUES AMARANTE 30800SC
MURILO JOSE ZIPPERER DA SILVA 16696SC
NEUSI DE QUADROS GRÜDTNER 43012SC
ODAIR FERNANDO DREY 14306SC
ORLANDO GONÇALVES PACHECO JUNIOR 17164SC
ORTENILO AZZOLINI 3919SC
PAULO ROBERTO FROES TONIAZZO 45650SC
PEDRO INÁCIO DA SILVA 36571SC
RAPHAEL DOS SANTOS BIGATON 16924SC
RENATA LIMA DE CASTILHO 16913SC
RENATO HARTWIG GRAHL 4566SC
RENATO MATTAR CEPEDA 7885SC
RENATO MUNHOZ 17600SC
RICARDO PACHER 18578SC
RITA DE BASTIANI 13460SC
ROBERTO PORTO 10132SC
RODRIGO TRAJANO DOS SANTOS 35942SC
ROMUALDO PAULO MARCHINHACKI 9430SC
SALVADOR GEREMIAS JUNIOR 40170SC
SARITA NUNES 13315SC
SAVIO DA ASSUNÇÃO MILANEZ 23880SC
VALDIR BIANCO 5341SC
VILSON DOS SANTOS 22964SC

		2017-07-12T17:19:00-0300
	Cassiano Reis:5697